
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 85Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo  Sr. JOSE LUIZ BARBOSA VIEIRA.

 PARAUAPEBAS - PA, 21 de Março de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 463404

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190297

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI- EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos servi-
ços de locação de veículos automotores leves e pesados, (caminhão baú 
alumínio 3/4, caminhão carroceria aberta ó , veículo leve tipo pick up, 
veículo utilitário tipo van, veículo de passeio, Pick-ups tipo caminhonetes, 
caminhão comboio.), sem motorista, para atendimento das unidades que 
compõem a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.401.582,46 (hum milhão, quatrocentos e um mil, 
quinhentos e oitenta e dois reais e qu3arenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 09 de Agosto de 2019 a 08 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2019

Protocolo: 463245

.

.

EMPRESARIAL
.

Auto Posto Cartruck Ltda, CNPJ nº 26.295.983/0001-24, situado à 
Rod. BR 316, nº 7968 KM 17, Almir Gabriel, Marituba/PA, informa que re-
cebeu da Semma/Marituba a Licença de Operação nº 084/2019 para a ati-
vidade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 463481

POSTO VIA NORTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, CNPJ: 
08.604.284/0001-37, torna público que solicitou da SEMMA de Ipixuna 
através do Processo N° 403 a RLO N° 009/2018 para atividade de Posto 
Revendedor em Ipixuna/PA.

Protocolo: 463505

A TELXIUS TORRES BRASIL LTDA, situada à Rua Martiniano de Carva-
lho, n° 851, 9º andar, Bairro Bela Vista, CEP 01.321-901, São Paulo/SP, 
inscrita no CNPJ 23.842.855/0001-65, torna público que solicitou a Se-
cretaria De Meio Ambiente do município de Tomé-Açu/PA, a Licença Prévia 
para atividade de Estação Rádio Base - ERB (QTBPA), localizado na Rua da 
Fé, s/n, Quatro Bocas, Tomé-Açu, Pará, conforme protocolo 5242/2019 e 
processo 3923/2019 de 11/06/2019.

Protocolo: 463497

KFW IND. E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 
27.272.934/0001-39, torna público que recebeu da SEMMA/Pacajá, a Li-
cença de Operação (LO nº 002/2017) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ 
Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 463498

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Bujarú, a Licença 
de Instalação - LI Nº 002/2019, para a Rede de Distribuição de Energia 
Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Bacuri (ID. 2297891)”, localizada no Mu-
nicípio de Bujarú, no Estado do Pará.

Protocolo: 463506

SOLICITAÇÃO PARA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A EMPRESA R A CARVALHO MARCENARIA EIRELI CNPJ: 34.019.157/0001-
80, URUARÁ-PA SOLICITA A SEMAS LICENÇA DE OPERAÇÃO.

Protocolo: 463513

A DE VASCONCELOS UCHOA - ME- CNPJ: 18.862.261/0001-86 locali-
zada na Av. São Sebastião, 3935, Liberdade, Santarém/PA, Torna público 
que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação nº 11768/2019 para 
comercialização e manejo de Recursos Aquáticos Vivos.

Protocolo: 463482

A empresa COOPAGRO, CNPJ 63.873.806/0001-04, localizada na Rodo-
via Transcametá, s/ nº, Km 3,5, município de Tucuruí - PA. Torna público 
que recebeu e requereu a renovação da LO - 015/2018 à SEMMA Tucuruí.

Protocolo: 463484

O MATEUS SUPERMERCADOS LTDA, localizado na Avenida Doutor Frei-
tas, s/nº, bairro do Souza,  CNPJ nº 03.995.515/0137-30, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém (SEM-

MA) a Licença Prévia nº029/2019,  com validade de 01 (um) ano, para 
a instalação da empresa “MIX MATEUS ATACAREJO” -  Outros Tipos de 
Construção não Especifi cados Anteriormente - Avenida Dr. Freitas, s/nº, 
bairro do Souza, CEP 66.087-810, Belém-PA.

Protocolo: 463492

LAMINADORA BOARETTO LTDA, CNPJ: 34.612.911/0001-91, municí-
pio de Breu Branco - PA, torna público que recebeu da SEMASA, a Licença 
de Operação (LO nº 032/2018) p/ Desdobro de Madeira em Tora p/ Pro-
dução de Laminas p/ Fabricação de Compensados.

Protocolo: 463500

EXCELSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI
CNPJ N° 32.084.879/0001-93

A EXCELSA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI informa 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo- SEMAT 
a Licença de Operação- LO n° 0014/2019, Válida até 16/07/2021 proto-
colado através do processo sob N° 001/2019.

Protocolo: 463499

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Bujarú, a Licença 
de Instalação - LI Nº 001/2019, para a Rede de Distribuição de Energia 
Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Guajará Mirim (ID. 2296566 - 2296565)”, 
localizada no Município de Bujarú, no Estado do Pará.

Protocolo: 463507

R M INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BIOMASSA LTDA, CNPJ 
33.678.388/0001-33, torna público que requereu da SEMMA-Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, LAO-Licença Ambiental de Operação, através 
do Processo N.º 93/2019, para o Município de Santa Izabel do Pará-PA.

Protocolo: 463514

AUTO POSTO TABOCAS LTDA, CNPJ: 01.672761/0001-52, torna públi-
co que recebeu da SEMMA a LO N° 035/2019 para Posto Revendedor de 
Combustível em São Miguel do Guamá/PA.

Protocolo: 463503

O MATEUS SUPERMERCADOS LTDA, localizado na Avenida Doutor Frei-
tas, s/nº, bairro do Souza, CNPJ nº 03.995.515/0137-30, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém (SEMMA) 
a Licença de Instalação nº053/2019,  com validade de 01 (um) ano, para 
a instalação da empresa “MIX MATEUS ATACAREJO” -  Outros Tipos de 
Construção não Especifi cados Anteriormente - Avenida Dr. Freitas, s/nº, 
bairro do Souza, CEP 66.087-810, Belém-PA.

Protocolo: 463488

A TELXIUS TORRES BRASIL LTDA, situada à Rua Martiniano de Car-
valho, n° 851, 9º andar, Bairro Bela Vista, CEP 01.321-901, São Paulo/
SP, inscrita no CNPJ 23.842.855/0001-65, torna público que solicitou a 
Secretaria De Meio Ambiente do município de Tomé-Açu/PA, a Licença 
Prévia para atividade de Estação Rádio Base - ERB (CAMPA), localizado na 
Fazenda Kenju Takano, Lote 119, Zona Rural, Tomé-Açu, Pará, conforme 
protocolo 5239/2019 e processo 3921/2019 de 11/06/2019.

Protocolo: 463496

Auto Posto Primavera EIRELI CNPJ 15.332.141/0001-89, localizado na 
Rua Amazonas, s/n, km 510, Bairro Marajoara, Xinguara-PA, CEP 68.555-
070, torna público que requereu a LO de transporte de produtos perigosos 
da SEMAS-Redenção/PA. Processo 2019/30182.

Protocolo: 463486

IND. COM DE CONS CONCORDIA LTDA, CNPJ nº 03.245.855/0001-
70, torna publico que requereu da SEMA a LO nº 003/2018, validade até 
21/02/2020, para  produção de palmito em conservas  de sua UF, localiza-
da na rua Gilbras Alves s/n, vila maiauata, Igarape miri- PA.

Protocolo: 463494

PIONEIRA MADEIRAS DE BREU BRANCO EIRELI, CNPJ: 
04.151.169/0001-01, município de Breu Branco - PA, torna público que re-
cebeu da SEMASA, a Licença de Operação (LO nº 033/2018) p/ Desdobro de 
Madeira em Tora p/ Produção de Mad. Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 463502

A ASSOCIAÇÃO DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DE PACAEMBU, estabelecida na Avenida Gentil Walter Ribeiro, 
nº360 - Jardim Marajá, no Município de Pacaembu/SP, CEP 17860-000, 
inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazen-
da - CNPJ sob n° 53.524.534/0001-83, representada por seu presidente 
Sr. Wilson Pereira da Silva, brasileiro, casado, contabilidade, portador da 
cédula de identidade, RG nº 15.271.746-8 e CPF/MF nº 040.853.118-59, 
APRESENTA,  a todos os interessados:
Informamos para os interessados que todas as informações em relação 
a Associação da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia da Pacaembu, 
no Estado do Pará, serão realizadas através do site: http://santacasapa-
caembu.org/oss .


